Российская Федерация

Республика Алтай

Муниципальное образование

Каракольское сельское поселение

Сельская администрация

649431, с. Каракол

ул. Г.Чорос-Гуркина д. 41

Тел. 8(38845)26324

E-mail: mokarakolsp@mail.ru
		Россия Федерациязы

Алтай Республика

Мунципал тозолмо

Караколдын jурт jеезези

Jурт администрация

649431, Каракол jурт

Г.Чорос-Гуркин ороом. 41

Тел. 8(38845)26324

E-mail:  mokarakolsp@mail.ru

	________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                   JОП

	от   11 июля  2017 года
	                             №93

	    с. Каракол

	О внесении изменении в  Положение о резервном фонде и порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Караколського сельского поселения

	        В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в п. 1.2.3 изложив в следующей редакции:
«1.2.3.  Осуществление других непредвиденных расходов, в том числе:

- проведение неотложных, экстренных ремонтных работ объектов муниципального жилищного фонда, социально-культурной сферы, а также иных объектов муниципальной собственности, имеющих важное значение для жизнеобеспечения населения, проживающего в Каракольском сельском поселении.».
    2. Опубликовать настоящее постановление на информационных стендах Каракольского сельского поселения и на странице Каракольского сельского поселения на официальном сайте администрации МО «Онгудайский район».

3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Каракольского сельского поселения
	                       Ч.Б. Тарбанаев

	УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации Каракольского сельского поселения

от  __________ 2017 года № ___

Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Каракольского сельского поселения

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Каракольского сельского поселения (далее - Порядок) разработан для определения правил предоставления, использования, возврата средств резервного фонда администрации сельского поселения и отчетности об использовании этих средств.

1.2. Резервный фонд администрации сельского поселения (далее - резервный фонд) создается для финансирования непредвиденных расходов местного значения, в том числе:

1.2.1. Выполнение работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций местного значения (далее ликвидация последствий чрезвычайной ситуации):
 - проведение поисковых, аварийно-спасательных работ, оплата расходов организаций, привлекаемых в установленном порядке для проведения аварийно- спасательных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайной ситуации;
 - проведение неотложных аварийно-восстановительных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей на объектах жилищно- коммунального хозяйства, социальной сферы и других объектах, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации;
 - приобретение материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайной ситуации местного значения, их доставка и кратковременное хранение для первоочередного жизнеобеспечения пострадавших граждан;
- развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания для эвакуируемых пострадавших граждан в течение необходимого срока, но не более 1 месяца;
- оказание единовременной материальной помощи пострадавшим гражданам и/или их семьям;
- предотвращение распространения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных, при которых допускается отчуждение животных и изъятие продуктов животноводства.

1.2.2. Выполнение работ по ликвидации угрозы чрезвычайных ситуаций местного характера (далее ликвидация угрозы чрезвычайной ситуации).

1.2.3.  Осуществление других непредвиденных расходов, в том числе:

- проведение неотложных, экстренных ремонтных работ объектов муниципального жилищного фонда, социально-культурной сферы, а также иных объектов муниципальной собственности, имеющих важное значение для жизнеобеспечения населения, проживающего в Каракольском сельском поселении.»

1.3. Размер резервного фонда устанавливается решением о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период и не должен превышать 3 процентов утвержденного указанным решением общего объема расходов.

1.4. Средства резервного фонда могут предоставляться юридическим и физическим лицам, зарегистрированным и проживающим в сельском поселении.

Непосредственное финансирование расходов из резервного фонда производится через главных распорядителей бюджетных средств.

2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СРЕДСТВ ИЗ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

2.1. Средства из резервного фонда администрации поселения выделяются на основании постановления администрации поселения. В постановлении администрации поселения о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям. Использование средств на цели, не предусмотренные постановлением администрации, не допускается.

2.2. Органы и организации поселения, которым выделяются средства из резервного фонда, представляют в администрацию поселения документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости - заключения комиссии, экспертов и т.д.

2.3. Средства из резервного фонда администрации поселения выделяются на

финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только

местного уровня.

2.4. Муниципальные организации могут обращаться с просьбой о выделении средств из резервного фонда. В обращении должны быть указаны данные о размерах материального ущерба, выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств организаций, местных бюджетов, страховых фондов и иных источников, а также о наличии у них резервов материальных и финансовых ресурсов.

Органы и организации, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в администрацию поселения подробный отчет об использовании этих средств.

2.5. Средства, выделяемые из резервного фонда, используются строго по целевому назначению и не могут быть направлены на другие цели.

2.6. В случае неполного расходования средств резервного фонда неиспользованные средства подлежат возврату в бюджет в установленном бюджетным законодательством порядке в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.

2.7. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда входит в состав отчета об исполнении бюджета сельского поселения.